

# WIELKI KONCERT PAPIESKI

*19 października 2003 roku o godz. 20.00 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku odbędzie się międzynarodowy koncert z okazji 25 – lecia pontyfikatu Jana Pawła II. W jego programie znajdują się między innymi utwory skomponowane do poezji Ojca Świętego.*

**W**ojciech Kilar specjalnie na tę okazję komponuje muzykę do wiersza Karola Wojtyły „Do sosny polskiej”. Podczas koncertu usłyszymy muzykę z pięciu kontynentów, w tym fragment słynnej już Mszy Afrykańskiej z Kenii. Orkiestrę symfoniczną Polskiej Filharmonii Bałtyckiej poprowadzi Zygmunt Rychert. W utworach zespołowych wystąpi aż dziewięć chórów: Chór Akademii Medycznej w Gdańsku – pod dyрекcją Jerzego Szafrąńskiego; Capella Gedanensis – pod dyрекcją Aliny Kowalskiej-Pińczak; Chór Mieszany Wydziału IV Akademii Muzycznej – pod dyрекcją Anny Fiebig i Marcina Tomczaka; Chór Akademii Rolniczo-Technicznej z Olsztyna – pod dyрекcją Benedykta Błońskiego; Akademicki Chór Uniwersytetu Gdańskiego – pod dyрекcją Marcina Tomczaka; Sopocki Chór Kameralny „Continuo” – pod dyрекcją Anny Fiebig; Cantores Minores Gedanenses – pod dyрекcją Ewy Mazur i Bogusława Grabowskiego; Chór Żeński z Liceum Muzycznego; Chór „Cantata” z Elbląga – pod dyрекcją Waldemara Górskiego.

Termin koncertu został wybrany wyjątkowo starannie, bowiem na 19 października przypadają obchody 25-lecia pontyfikatu Jana Pawła II. Główny organizator koncertu, przewodniczący Towarzystwa Muzycznego im. Stanisława Moniuszki w Bostonie Jan Milun podkreśla, że w październiku odbywa się w USA wiele imprez związanych z kulturą polską i miesiąc ten jest nazywany POLISH HERITAGE MONTH. Wła-

śnie 19 października we wszystkich amerykańskich kościołach rzymsko – katolickich obchodzona jest niedziela misyjna. Tego dnia, w 1984 roku, został zamordowany ks. Jerzy Popiełuszko i tego samego dnia odbędzie się w tym roku beatyfikacja Matki Teresy z Kalkuty.

Jan Milun mieszka obecnie w Bostonie. Wyjechał z Polski w 1971 roku. Pochodzi z Wileńszczyzny. W swoim dorobku organizatora wielkich imprez muzycznych ma kilka prestiżowych koncertów, które odbyły się szerokim echem w kraju i za granicą. Do wielkich sukcesów można zaliczyć koncert, który odbył się 18 października 1998 roku, w rocznicę 750 – lecia Brzegu z okazji 20 lat pontyfikatu Ja-

na Pawła II. Koncert był transmitowany na cały świat za pośrednictwem TV POLONIA. Z kolei w USA niesłychanie ciepło przyjęto koncert w hołdzie prymasowi Stefanowi Wyszyńskiemu, który odbył się w setną rocznicę jego urodzin (14 października 2001 r.) w Bostonie.

Jan Milun z wykształcenia jest śpiewakiem operowym, ale dzisiaj jest znany na całym świecie jako niestrudzony mecenas i ambasador polskiej muzyki i kultury. Gdański koncert, choćby już tylko z racji liczby biorących w nim udział wykonawców – ponad 500 śpiewaków i pełny skład orkiestry symfonicznej – zapowiada się jako wydarzenie niezwykle, o randze międzynarodowej. ■



Biuro Rady Miasta Gdańska odwiedza wielu gości. Pracą przewodniczącego Rady zainteresowani są także najmłodsi gdańszczanie. Dzieci z przedszkola nr 18 przy ul. Ławniczej w Gdańsku okazały się bardzo dociekliwe. Interesowało je wszystko, co wiąże się ze sprawowaniem funkcji przewodniczącego. Bogdan Oleszek, przewodniczący Rady Miasta Gdańska, musiał wyjaśnić dlaczego zakłada tak dziwny strój i czy łańcuch, który nosi na szyi, jest ciężki.

**Redaguje Zespół Referatu Informacji i Komunikacji Społecznej:**

Bożena Jasińska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk, Maciej Turnowiecki.

**Adres redakcji:** Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel./fax 302 38 29

**Nasz e-mail:** [prasa@gdansk.gda.pl](mailto:prasa@gdansk.gda.pl) **Gdańsk w internecie:** <http://www.gdansk.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

**Skład i druk:** Drukarnia MISIURO, 80-518 Gdańsk-Brzeźno, ul. Gdańska 29, tel./fax 342-89-37, [www.misiuro.com.pl](http://www.misiuro.com.pl)